
BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2022-064

PUBLIÉ LE 21 MARS 2022



Sommaire

ARS /

R53-2022-03-16-00004 - Arrêté portant autorisation de création de la PUI de

la CMBO à QUIMPER 29000 (6 pages) Page 4

DIRM /

R53-2022-03-16-00005 - Nomination président CRC BN (1 page) Page 11

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale /

R53-2022-03-18-00007 - Arrêté du 18 mars 2022 portant nomination des

membres du conseil départemental d'Ille-et-Vilaine au sein du conseil

d�administration de l�union de recouvrement des cotisations de sécurité

sociale et d�allocations familiales de Bretagne (3 pages) Page 13

R53-2022-03-18-00005 - Arrêté du 18 mars 2022 portant nomination des

membres du conseil départemental des Côtes d�Armor au sein du conseil

d�administration de l�union de recouvrement des cotisations de sécurité

sociale et d�allocations familiales de Bretagne (3 pages) Page 17

R53-2022-03-18-00006 - Arrêté du 18 mars 2022 portant nomination des

membres du conseil départemental du Finistère au sein du conseil

d�administration de l�union de recouvrement des cotisations de sécurité

sociale et d�allocations familiales de Bretagne (3 pages) Page 21

R53-2022-03-18-00008 - Arrêté du 18 mars 2022 portant nomination des

membres du conseil départemental du Morbihan au sein du conseil

d�administration de l�union de recouvrement des cotisations de sécurité

sociale et d�allocations familiales de Bretagne (3 pages) Page 25

R53-2022-03-18-00004 - Arrêté du 18 mars 2022 portant nomination des

membres du conseil d�administration de l'union de recouvrement des

cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Bretagne (3

pages) Page 29

R53-2022-03-18-00009 - ARRÊTÉ du 18 mars 2022 portant nomination des

membres du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales

du Finistère (4 pages) Page 33

R53-2022-03-04-00009 - ARRÊTÉ du 4 mars2022 portant nomination des

membres du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales

des Côtes d�Armor (4 pages) Page 38

R53-2022-03-07-00007 - ARRÊTÉ du 7 mars2022 portant nomination des

membres du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales

du Morbihan (4 pages) Page 43

R53-2022-03-07-00006 - ARRÊTÉ du 7 mars2022 portant nomination des

membres du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales

d�Ille-et-Vilaine (4 pages) Page 48

2



R53-2022-03-09-00005 - ARRÊTÉ du 9 mars 2022 portant nomination des

membres de la caisse d�assurance retraite et de la santé au travail de

Bretagne (4 pages) Page 53

R53-2022-03-08-00001 - Arrêté modificatif du 8 mars 2022 portant

modification de la composition du conseil d�administration de la caisse

d�allocations familiales des Côtes d�Armor (1 page) Page 58

R53-2022-03-10-00007 - Arrêté modificatif n°1 du 10 mars 2022 portant

modification de la composition du conseil d�administration de la caisse

d�allocations familiales d�Ille-et-Vilaine (1 page) Page 60

R53-2022-03-21-00001 - Arrêté modificatif n°1 du 21 mars 2022 portant

modification de la composition du conseil d�administration de l'union de

recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales

de Bretagne (1 page) Page 62

R53-2022-03-10-00006 - Arrêté modificatif n°2 du 10 mars 2022 portant

modification de la composition du conseil d�administration de la caisse

d�allocations familiales des Côtes d�Armor (1 page) Page 64

préfecture de région /

R53-2022-03-21-00002 - AP_ vacance_MmeAmauger_URSCOP_21_03_2022

(2 pages) Page 66

3



ARS

R53-2022-03-16-00004

Arrêté portant autorisation de création de la PUI

de la CMBO à QUIMPER 29000

ARS - R53-2022-03-16-00004 - Arrêté portant autorisation de création de la PUI de la CMBO à QUIMPER 29000 4



ARS - R53-2022-03-16-00004 - Arrêté portant autorisation de création de la PUI de la CMBO à QUIMPER 29000 5



ARS - R53-2022-03-16-00004 - Arrêté portant autorisation de création de la PUI de la CMBO à QUIMPER 29000 6



ARS - R53-2022-03-16-00004 - Arrêté portant autorisation de création de la PUI de la CMBO à QUIMPER 29000 7



ARS - R53-2022-03-16-00004 - Arrêté portant autorisation de création de la PUI de la CMBO à QUIMPER 29000 8



ARS - R53-2022-03-16-00004 - Arrêté portant autorisation de création de la PUI de la CMBO à QUIMPER 29000 9



ARS - R53-2022-03-16-00004 - Arrêté portant autorisation de création de la PUI de la CMBO à QUIMPER 29000 10



DIRM

R53-2022-03-16-00005

Nomination président CRC BN

DIRM - R53-2022-03-16-00005 - Nomination président CRC BN 11



DIRM - R53-2022-03-16-00005 - Nomination président CRC BN 12



Mission Nationale de contrôle et d'audit des

organismes de sécurité sociale

R53-2022-03-18-00007

Arrêté du 18 mars 2022 portant nomination des

membres du conseil départemental

d'Ille-et-Vilaine au sein du conseil

d�administration de l�union de recouvrement

des cotisations de sécurité sociale et

d�allocations familiales de Bretagne

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-18-00007 - Arrêté du 18 mars 2022 portant

nomination des membres du conseil départemental d'Ille-et-Vilaine au sein du conseil d�administration de l�union de recouvrement

des cotisations de sécurité sociale et d�allocations familiales de Bretagne

13



1 

 

 
 
 
 
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DE L’ECONOMIE, DES FINANCES ET DE LA RELANCE 

MINISTÈRE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 
Arrêté du 18 mars 2022 

portant nomination des membres du conseil départemental d’Ille-et-Vilaine 
au sein du conseil d’administration de l’union de recouvrement des cotisations 

de sécurité sociale et d’allocations familiales de Bretagne 
 

Le ministre de l’économie, des finances et de la relance, 
Le ministre des solidarités et de la santé, 
 
Vu le code la sécurité sociale et notamment les articles R. 121-5 à R. 121-7, D. 213-7 et D. 231-1 à  
D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés 
sociaux et des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du 
régime local d’assurance maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle, 
 
Vu l’arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Lionel CADET, chef de 
l’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes 
de sécurité sociale, 
 
Vu les désignations formulées par les organisations habilitées, 
 
 

ARRETENT 
 
 

Article 1 
 
Sont nommés membres du conseil départemental d’Ille-et-Vilaine au sein du conseil 
d’administration de l’union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d’allocations 
familiales de Bretagne : 
 
En tant que représentants des assurés sociaux : 
 
   Sur désignation de la confédération générale du travail (CGT) : 
 
 Membre titulaire Monsieur Fabrice CHOUANNIERE 
 Membre titulaire Monsieur Jean-Louis HAREL 
 Membre suppléant Monsieur Guislain CHOCUN 
 Membre suppléant Monsieur Gabriel CRUSSON 
 
   Sur désignation de la confédération générale du travail – Force ouvrière (CGT-FO) : 
 
 Membre titulaire Monsieur Didier LEBORGNE 
 Membre titulaire Madame Cécile MAUNY 
 Membre suppléant Monsieur Yves GARCIA 
 Membre suppléant Madame Corinne LEMOUSSU 
 
   Sur désignation de la confédération française démocratique du travail (CFDT) : 
 
 Membre titulaire Monsieur Eric CHARRIER 
 Membre titulaire Madame Nadine PINSON BERTIN 
 Membre suppléant Monsieur Ludovic CARRIQUE 
 Membre suppléant Madame Rosine GUILLONNET 
 
  

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-18-00007 - Arrêté du 18 mars 2022 portant

nomination des membres du conseil départemental d'Ille-et-Vilaine au sein du conseil d�administration de l�union de recouvrement

des cotisations de sécurité sociale et d�allocations familiales de Bretagne

14



2 

 

 
 
 
 
   Sur désignation de la confédération française des travailleurs chrétiens (CFTC) : 
 
 Membre titulaire Monsieur Cyrille LECHEVESTRIER 
 Membre suppléant non désigné 
 
   Sur désignation de la confédération française de l’encadrement – Confédération générale  
   des cadres (CFE-CGC) : 
 
 Membre titulaire non désigné 
 Membre suppléant non désigné 
 
 
En tant que représentants des employeurs : 
 
   Sur désignation du Mouvement des entreprises de France (MEDEF) : 
 
 Membre titulaire Monsieur Fabrice RASSOULI 
 Membre titulaire Madame Sarah THOMAS 
 Membre suppléant Monsieur Vincent CLERMONT 
 Membre suppléant Madame Véronique REYNES 
 
   Sur désignation de la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME) : 
 
 Membre titulaire Madame Sarah FEVRIER 
 Membre titulaire  
 Membre suppléant non désigné 
 Membre suppléant non désigné 
 
   Sur désignation de l’Union des entreprises de proximité (U2P) : 
 
 Membre titulaire  
 Membre suppléant Monsieur Benjamin PETIT 
 
 
En tant que représentants des travailleurs indépendants : 
 
   Sur désignation de la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME) : 
 
 Membre titulaire Monsieur Yannick GOUELOU 
 Membre suppléant non désigné 
 
   Sur désignation de l’Union des entreprises de proximité (U2P) : 
 
 Membre titulaire Monsieur Philippe CHEVALIER 
 Membre suppléant Madame Estelle SAMSON 
 
   Sur désignation de la Fédération nationale des auto-entrepreneurs (FNAE) : 
 
 Membre titulaire Madame Isabelle COLLIN 
 Membre suppléant Madame Charlotte BARDIN 
 
  

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-18-00007 - Arrêté du 18 mars 2022 portant

nomination des membres du conseil départemental d'Ille-et-Vilaine au sein du conseil d�administration de l�union de recouvrement

des cotisations de sécurité sociale et d�allocations familiales de Bretagne

15



3 

 

 
 
 
 

Article 2 
 
 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de la région Bretagne. 
 
 
Fait à Rennes, le 18 mars 2022 
 
 
 

Le ministre de l’économie, des finances 
et de la relance, 

Pour le ministre et par délégation, 
Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-18-00007 - Arrêté du 18 mars 2022 portant

nomination des membres du conseil départemental d'Ille-et-Vilaine au sein du conseil d�administration de l�union de recouvrement

des cotisations de sécurité sociale et d�allocations familiales de Bretagne

16



Mission Nationale de contrôle et d'audit des

organismes de sécurité sociale

R53-2022-03-18-00005

Arrêté du 18 mars 2022 portant nomination des

membres du conseil départemental des Côtes

d�Armor au sein du conseil d�administration de

l�union de recouvrement des cotisations de

sécurité sociale et d�allocations familiales de

Bretagne

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-18-00005 - Arrêté du 18 mars 2022 portant

nomination des membres du conseil départemental des Côtes d�Armor au sein du conseil d�administration de l�union de

recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d�allocations familiales de Bretagne

17



1 

 

 
 
 
 
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DE L’ECONOMIE, DES FINANCES ET DE LA RELANCE 

MINISTÈRE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 
Arrêté du 18 mars 2022 

portant nomination des membres du conseil départemental des Côtes d’Armor 
au sein du conseil d’administration de l’union de recouvrement des cotisations 

de sécurité sociale et d’allocations familiales de Bretagne 
 

Le ministre de l’économie, des finances et de la relance, 
Le ministre des solidarités et de la santé, 
 
Vu le code la sécurité sociale et notamment les articles R. 121-5 à R. 121-7, D. 213-7 et D. 231-1 à  
D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés 
sociaux et des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du 
régime local d’assurance maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle, 
 
Vu l’arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Lionel CADET, chef de 
l’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes 
de sécurité sociale, 
 
Vu les désignations formulées par les organisations habilitées, 
 
 

ARRETENT 
 
 

Article 1 
 
Sont nommés membres du conseil départemental des Côtes d’Armor au sein du conseil 
d’administration de l’union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d’allocations 
familiales de Bretagne : 
 
En tant que représentants des assurés sociaux : 
 
   Sur désignation de la confédération générale du travail (CGT) : 
 
 Membre titulaire non désigné 
 Membre titulaire non désigné 
 Membre suppléant non désigné 
 Membre suppléant non désigné 
 
   Sur désignation de la confédération générale du travail – Force ouvrière (CGT-FO) : 
 
 Membre titulaire Monsieur Eric LE COURTOIS 
 Membre titulaire Monsieur Jean-Pierre LE FEVRE 
 Membre suppléant Madame Danielle FAIRANT 
 Membre suppléant Monsieur Jean-Maurice VALON 
 
   Sur désignation de la confédération française démocratique du travail (CFDT) : 
 
 Membre titulaire Monsieur Youssef BEN MESSAOUD 
 Membre titulaire Madame Joëlle LINCOT 
 Membre suppléant Monsieur Christophe RONDEL 
 Membre suppléant Madame Anaïck THORAVAL 
 
  

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-18-00005 - Arrêté du 18 mars 2022 portant

nomination des membres du conseil départemental des Côtes d�Armor au sein du conseil d�administration de l�union de

recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d�allocations familiales de Bretagne

18



2 

 

 
 
 
 
   Sur désignation de la confédération française des travailleurs chrétiens (CFTC) : 
 
 Membre titulaire Monsieur Eric LE MASSON 
 Membre suppléant Madame Marie-Joseph OLLIVIER 
 
   Sur désignation de la confédération française de l’encadrement – Confédération générale  
   des cadres (CFE-CGC) : 
 
 Membre titulaire Madame Florence TAMBURINI 
 Membre suppléant Monsieur Guy MERRIEN 
 
 
En tant que représentants des employeurs : 
 
   Sur désignation du Mouvement des entreprises de France (MEDEF) : 
 
 Membre titulaire Madame Agnès IMBERT 
 Membre titulaire Madame Cécile LE GOFF - CHAUMORCEL 
 Membre suppléant Madame Delphine MARTIN 
 Membre suppléant Monsieur Luc VIGNON 
 
   Sur désignation de la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME) : 
 
 Membre titulaire Madame Angélique MADIC 
 Membre titulaire Monsieur Aymeric SALANSON 
 Membre suppléant Monsieur Bruno CHEVALLIER 
 Membre suppléant Madame Brigitte LE CORNET 
 
   Sur désignation de l’Union des entreprises de proximité (U2P) : 
 
 Membre titulaire Monsieur Christophe DE QUELEN 
 Membre suppléant Monsieur Mickaël PAUL 
 
 
En tant que représentants des travailleurs indépendants : 
 
   Sur désignation de la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME) : 
 
 Membre titulaire Madame Sylvie JEHANNO 
 Membre suppléant non désigné 
 
   Sur désignation de l’Union des entreprises de proximité (U2P) : 
 
 Membre titulaire Monsieur Elie GALEY 
 Membre suppléant Monsieur Philippe LE BOUVIER 
 
   Sur désignation de la Fédération nationale des auto-entrepreneurs (FNAE) : 
 
 Membre titulaire non désigné 
 Membre suppléant non désigné 
 
  

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-18-00005 - Arrêté du 18 mars 2022 portant

nomination des membres du conseil départemental des Côtes d�Armor au sein du conseil d�administration de l�union de

recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d�allocations familiales de Bretagne

19



3 

 

 
 
 
 

Article 2 
 
 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de la région Bretagne.  
 
 
Fait à Rennes, le 18 mars 2022 
 
 
 

Le ministre de l’économie, des finances 
et de la relance, 

Pour le ministre et par délégation, 
Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-18-00005 - Arrêté du 18 mars 2022 portant

nomination des membres du conseil départemental des Côtes d�Armor au sein du conseil d�administration de l�union de

recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d�allocations familiales de Bretagne

20



Mission Nationale de contrôle et d'audit des

organismes de sécurité sociale

R53-2022-03-18-00006

Arrêté du 18 mars 2022 portant nomination des

membres du conseil départemental du Finistère

au sein du conseil d�administration de l�union

de recouvrement des cotisations de sécurité

sociale et d�allocations familiales de Bretagne

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-18-00006 - Arrêté du 18 mars 2022 portant

nomination des membres du conseil départemental du Finistère au sein du conseil d�administration de l�union de recouvrement des

cotisations de sécurité sociale et d�allocations familiales de Bretagne

21



1 

 

 
 
 
 
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DE L’ECONOMIE, DES FINANCES ET DE LA RELANCE 

MINISTÈRE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 
Arrêté du 18 mars 2022 

portant nomination des membres du conseil départemental du Finistère 
au sein du conseil d’administration de l’union de recouvrement des cotisations 

de sécurité sociale et d’allocations familiales de Bretagne 
 

Le ministre de l’économie, des finances et de la relance, 
Le ministre des solidarités et de la santé, 
 
Vu le code la sécurité sociale et notamment les articles R. 121-5 à R. 121-7, D. 213-7 et D. 231-1 à  
D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés 
sociaux et des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du 
régime local d’assurance maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle, 
 
Vu l’arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Lionel CADET, chef de 
l’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes 
de sécurité sociale, 
 
Vu les désignations formulées par les organisations habilitées, 
 
 

ARRETENT 
 
 

Article 1 
 
Sont nommés membres du conseil départemental du Finistère au sein du conseil d’administration 
de l’union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d’allocations familiales de 
Bretagne : 
 
En tant que représentants des assurés sociaux : 
 
   Sur désignation de la confédération générale du travail (CGT) : 
 
 Membre titulaire Madame Martine JEZEQUEL 
 Membre titulaire Monsieur Rémi SALAUN 
 Membre suppléant Monsieur Michel FRANCOMME 
 Membre suppléant Monsieur Michel PIBOULEAU 
 
   Sur désignation de la confédération générale du travail – Force ouvrière (CGT-FO) : 
 
 Membre titulaire Monsieur Dominique NEDELEC 
 Membre titulaire non désigné 
 Membre suppléant non désigné 
 Membre suppléant non désigné 
 
   Sur désignation de la confédération française démocratique du travail (CFDT) : 
 
 Membre titulaire Monsieur Eric MOSES 
 Membre titulaire Madame Solenn TALARMIN 
 Membre suppléant Madame Violaine LE ROUX 
 Membre suppléant Monsieur Christophe MARTINEZ 
 
  

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-18-00006 - Arrêté du 18 mars 2022 portant

nomination des membres du conseil départemental du Finistère au sein du conseil d�administration de l�union de recouvrement des

cotisations de sécurité sociale et d�allocations familiales de Bretagne

22



2 

 

 
 
 
 
   Sur désignation de la confédération française des travailleurs chrétiens (CFTC) : 
 
 Membre titulaire Madame Marie-Odile LE BOITE 
 Membre suppléant Monsieur Dominique MAILLOUX 
 
   Sur désignation de la confédération française de l’encadrement – Confédération générale  
   des cadres (CFE-CGC) : 
 
 Membre titulaire non désigné 
 Membre suppléant Madame Sonia-Françoise BREMOND 
 
 
En tant que représentants des employeurs : 
 
   Sur désignation du Mouvement des entreprises de France (MEDEF) : 
 
 Membre titulaire Monsieur Yves BARAER 
 Membre titulaire Monsieur Claude FARO 
 Membre suppléant Madame Manon BUZELAY 
 Membre suppléant Madame Véronique POTIN 
 
   Sur désignation de la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME) : 
 
 Membre titulaire Monsieur Anthony LE BEC 
 Membre titulaire Monsieur Hervé KERMORGANT 
 Membre suppléant Madame Céline LE CORRE 
 Membre suppléant non désigné 
 
   Sur désignation de l’Union des entreprises de proximité (U2P) : 
 
 Membre titulaire Monsieur Jérôme BERDER 
 Membre suppléant Madame Gwénaëlle MUZELLEC 
 
 
En tant que représentants des travailleurs indépendants : 
 
   Sur désignation de la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME) : 
 
 Membre titulaire Madame Céline LE CLERE-LE FELL 
 Membre suppléant non désigné 
 
   Sur désignation de l’Union des entreprises de proximité (U2P) : 
 
 Membre titulaire Monsieur Gilles STEPHANT 
 Membre suppléant Monsieur Patrick TANGUY 
 
   Sur désignation de la Fédération nationale des auto-entrepreneurs (FNAE) : 
 
 Membre titulaire Madame Jenny JOUAILLEC 
 Membre suppléant non désigné 
 
  

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-18-00006 - Arrêté du 18 mars 2022 portant

nomination des membres du conseil départemental du Finistère au sein du conseil d�administration de l�union de recouvrement des

cotisations de sécurité sociale et d�allocations familiales de Bretagne

23



3 

 

 
 
 
 

Article 2 
 
 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de la région Bretagne.  
 
 
Fait à Rennes, le 18 mars 2022 
 
 
 

Le ministre de l’économie, des finances 
et de la relance, 

Pour le ministre et par délégation, 
Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-18-00006 - Arrêté du 18 mars 2022 portant

nomination des membres du conseil départemental du Finistère au sein du conseil d�administration de l�union de recouvrement des

cotisations de sécurité sociale et d�allocations familiales de Bretagne

24



Mission Nationale de contrôle et d'audit des

organismes de sécurité sociale

R53-2022-03-18-00008

Arrêté du 18 mars 2022 portant nomination des

membres du conseil départemental du Morbihan

au sein du conseil d�administration de l�union

de recouvrement des cotisations de sécurité

sociale et d�allocations familiales de Bretagne

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-18-00008 - Arrêté du 18 mars 2022 portant

nomination des membres du conseil départemental du Morbihan au sein du conseil d�administration de l�union de recouvrement

des cotisations de sécurité sociale et d�allocations familiales de Bretagne

25



1 

 

 
 
 
 
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DE L’ECONOMIE, DES FINANCES ET DE LA RELANCE 

MINISTÈRE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 
Arrêté du 18 mars 2022 

portant nomination des membres du conseil départemental du Morbihan 
au sein du conseil d’administration de l’union de recouvrement des cotisations 

de sécurité sociale et d’allocations familiales de Bretagne 
 

Le ministre de l’économie, des finances et de la relance, 
Le ministre des solidarités et de la santé, 
 
Vu le code la sécurité sociale et notamment les articles R. 121-5 à R. 121-7, D. 213-7 et D. 231-1 à  
D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés 
sociaux et des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du 
régime local d’assurance maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle, 
 
Vu l’arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Lionel CADET, chef de 
l’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes 
de sécurité sociale, 
 
Vu les désignations formulées par les organisations habilitées, 
 
 

ARRETENT 
 
 

Article 1 
 
Sont nommés membres du conseil départemental du Morbihan au sein du conseil d’administration 
de l’union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d’allocations familiales de 
Bretagne : 
 
En tant que représentants des assurés sociaux : 
 
   Sur désignation de la confédération générale du travail (CGT) : 
 
 Membre titulaire Monsieur Christian ALLAIRE 
 Membre titulaire Monsieur Alain LE GUENNEC 
 Membre suppléant non désigné 
 Membre suppléant non désigné 
 
   Sur désignation de la confédération générale du travail – Force ouvrière (CGT-FO) : 
 
 Membre titulaire Monsieur Jean-Charles LE CORVO 
 Membre titulaire Monsieur Régis LEBLOND 
 Membre suppléant Monsieur Patrick ALLHEILLY 
 Membre suppléant Madame Sarah LEBLOND 
 
   Sur désignation de la confédération française démocratique du travail (CFDT) : 
 
 Membre titulaire Madame Karine BARDOUIL 
 Membre titulaire Monsieur Loïc BOUDARD 
 Membre suppléant Monsieur David CHERFA 
 Membre suppléant Madame Marjorie FRULIO 
 
  

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-18-00008 - Arrêté du 18 mars 2022 portant

nomination des membres du conseil départemental du Morbihan au sein du conseil d�administration de l�union de recouvrement

des cotisations de sécurité sociale et d�allocations familiales de Bretagne

26



2 

 

 
 
 
 
   Sur désignation de la confédération française des travailleurs chrétiens (CFTC) : 
 
 Membre titulaire Monsieur Frédéric BOULENGIER 
 Membre suppléant Madame Annie GOANVIC 
 
   Sur désignation de la confédération française de l’encadrement – Confédération générale  
   des cadres (CFE-CGC) : 
 
 Membre titulaire non désigné 
 Membre suppléant non désigné 
 
 
En tant que représentants des employeurs : 
 
   Sur désignation du Mouvement des entreprises de France (MEDEF) : 
 
 Membre titulaire Madame Odile LE BIHAN 
 Membre titulaire Monsieur Stéphane TURLAIS 
 Membre suppléant Madame Anne NECTOUX 
 Membre suppléant Monsieur Philippe TATARD 
 
   Sur désignation de la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME) : 
 
 Membre titulaire Madame Stéphanie ROUBAUT  
 Membre titulaire  
 Membre suppléant Madame Gwénaëlle BERGEAULT 
 Membre suppléant  
 
   Sur désignation de l’Union des entreprises de proximité (U2P) : 
 
 Membre titulaire Monsieur Philippe PIERRE 
 Membre suppléant Monsieur Alexandre COEURDACIER DE GENES 
 
 
En tant que représentants des travailleurs indépendants : 
 
   Sur désignation de la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME) : 
 
 Membre titulaire  
 Membre suppléant Monsieur Frédéric FERRARIO 
 
   Sur désignation de l’Union des entreprises de proximité (U2P) : 
 
 Membre titulaire Madame Valérie CHAUVIRE 
 Membre suppléant Madame Béatrice PAUVERT 
 
   Sur désignation de la Fédération nationale des auto-entrepreneurs (FNAE) : 
 
 Membre titulaire non désigné 
 Membre suppléant non désigné 
 
  

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-18-00008 - Arrêté du 18 mars 2022 portant

nomination des membres du conseil départemental du Morbihan au sein du conseil d�administration de l�union de recouvrement

des cotisations de sécurité sociale et d�allocations familiales de Bretagne

27



3 

 

 
 
 
 

Article 2 
 
 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de la région Bretagne. 
 
 
Fait à Rennes, le 18 mars 2022 
 
 
 

Le ministre de l’économie, des finances 
et de la relance, 

Pour le ministre et par délégation, 
Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-18-00008 - Arrêté du 18 mars 2022 portant

nomination des membres du conseil départemental du Morbihan au sein du conseil d�administration de l�union de recouvrement

des cotisations de sécurité sociale et d�allocations familiales de Bretagne

28



Mission Nationale de contrôle et d'audit des

organismes de sécurité sociale

R53-2022-03-18-00004

Arrêté du 18 mars 2022 portant nomination des

membres du conseil d�administration de l'union

de recouvrement des cotisations de sécurité

sociale et d'allocations familiales de Bretagne

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-18-00004 - Arrêté du 18 mars 2022 portant

nomination des membres du conseil d�administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations

familiales de Bretagne

29



1 

 

 
 
 
 
 
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DE L’ECONOMIE, DES FINANCES ET DE LA RELANCE 

MINISTÈRE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 
 

Arrêté du 18 mars 2022 
portant nomination des membres du conseil d’administration 

de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale 
et d'allocations familiales de Bretagne 

 
Le ministre de l’économie, des finances et de la relance, 
Le ministre des solidarités et de la santé, 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 213-2, R. 121-5 à R. 121-7 et D. 231-1 à 
D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés 
sociaux et des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du 
régime local d’assurance maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle, 
 
Vu l’arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Lionel CADET, chef de 
l’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes 
de sécurité sociale, 
 
Vu les désignations formulées par le préfet de la région Bretagne, 
 
Vu les désignations formulées par les organisations habilitées, 
 

ARRETENT 
 

Article 1 
 
Sont nommés membres du conseil d’administration de l’union de recouvrement des cotisations de 
sécurité sociale et d’allocations familiales de Bretagne : 
 
En tant que représentants des assurés sociaux : 
 
   Sur désignation de la confédération générale du travail (CGT) : 
 
 Membre titulaire Monsieur Jean-Louis HAREL 
 Membre titulaire Monsieur Rémi SALAUN 
 Membre suppléant Monsieur Alain LE GUENNEC 
 Membre suppléant Monsieur Philippe MULOT 
 
   Sur désignation de la confédération générale du travail – Force ouvrière (CGT-FO) : 
 
 Membre titulaire Monsieur Régis LEBLOND 
 Membre titulaire Madame Cécile MAUNY 
 Membre suppléant Monsieur Jean-Pierre LE FEVRE 
 Membre suppléant Madame Anita THOMAS 
 
   Sur désignation de la confédération française démocratique du travail (CFDT) : 
 
 Membre titulaire Monsieur Youssef BEN MESSAOUD 
 Membre titulaire Madame Joëlle LINCOT 
 Membre suppléant Monsieur Eric CHARRIER  
 Membre suppléant Madame Aurélie MERLET 
 
 

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-18-00004 - Arrêté du 18 mars 2022 portant

nomination des membres du conseil d�administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations

familiales de Bretagne

30



2 

 

 
 
   Sur désignation de la confédération française des travailleurs chrétiens (CFTC) : 
 
 Membre titulaire Madame Marie-Odile LE BOITE 
 Membre suppléant Madame Annie GOANVIC 
 
   Sur désignation de la confédération française de l’encadrement – Confédération générale  
   des cadres (CFE-CGC) : 
 
 Membre titulaire non désigné 
 Membre suppléant non désigné 
 
 
En tant que représentants des employeurs : 
 
   Sur désignation du Mouvement des entreprises de France (MEDEF) : 
 
 Membre titulaire Madame Odile LE BIHAN 
 Membre titulaire Monsieur Fabrice RASSOULI 
 Membre suppléant Monsieur Claude FARO 
 Membre suppléant Madame Cécile LE GOFF - CHAUMORCEL 
 
   Sur désignation de la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME) : 
 
 Membre titulaire Monsieur Anthony LE BEC 
 Membre titulaire Monsieur Aymeric SALANSON 
 Membre suppléant non désigné 
 Membre suppléant non désigné 
 
   Sur désignation de l’Union des entreprises de proximité (U2P) : 
 
 Membre titulaire Monsieur Gilles STEPHANT 
 Membre suppléant Madame Valérie CHAUVIRE 
 
 
En tant que représentants des travailleurs indépendants : 
 
   Sur désignation de la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME) : 
 
 Membre titulaire Monsieur Frank NICOLAS 
 Membre suppléant Monsieur Bruno CHEVALLIER 
 
   Sur désignation de l’Union des entreprises de proximité (U2P) : 
 
 Membre titulaire Monsieur Benjamin PETIT 
 Membre suppléant Madame Véronique MARTIN 
 
   Sur désignation de la Fédération nationale  des auto-entrepreneurs (FNAE) : 
 
 Membre titulaire Madame Mélanie DEMERAUX 
 Membre suppléant Madame Isabelle COLLIN 
 
  

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-18-00004 - Arrêté du 18 mars 2022 portant

nomination des membres du conseil d�administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations

familiales de Bretagne

31



3 

 

 
 
 
En tant que personnes qualifiées, sur désignation du préfet de la région Bretagne : 
 
 Monsieur Gilles GUIHEUX 
 Monsieur Kevin KOLB-HENRI 
 Madame Annie LETTY 
 Monsieur David SAUVAGE 
 
 
En tant que représentant avec voix consultative, sur désignation de l’instance régionale de 
la protection sociale des travailleurs indépendants (IRPSTI) de Bretagne 
 
 Monsieur Noël MARCHAND 
 
 

Article 2 
 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de la région Bretagne. 
 
 
Fait à Rennes, le 18 mars 2022 
 
 

Le ministre de l’économie, des finances 
et de la relance, 

Pour le ministre et par délégation, 
Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-18-00004 - Arrêté du 18 mars 2022 portant

nomination des membres du conseil d�administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations

familiales de Bretagne

32



Mission Nationale de contrôle et d'audit des

organismes de sécurité sociale

R53-2022-03-18-00009

ARRÊTÉ du 18 mars 2022 portant nomination des

membres du conseil d�administration de la

caisse d�allocations familiales du Finistère

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-18-00009 - ARRÊTÉ du 18 mars 2022 portant

nomination des membres du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales du Finistère 33



1 

 
 
 

 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DE L’ECONOMIE, DES FINANCES ET DE LA RELANCE 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 
 
 

ARRÊTÉ du 18 mars 2022 

portant nomination des membres du conseil d’administration 
de la caisse d’allocations familiales du Finistère 

 
 
Le ministre de l’économie, des finances et de la relance, 
Le ministre des solidarités et de la santé, 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et  
D. 231-1 à D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés 
sociaux et des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du 
régime local d’assurance maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle, 
 
Vu l’arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Lionel CADET, chef de 
l’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes 
de sécurité sociale, 
 
Vu les désignations formulées par les organisations habilitées, 
 
 

ARRÊTENT 
 
 

Article 1 

 
Sont nommés membres du conseil d’administration de la caisse d’allocations familiales du 
Finistère : 
 

1° En tant que représentants des assurés sociaux 
 

Sur désignation de la Confédération générale du travail (CGT) : 
 
Titulaires : 
Madame Audrey ARCHIMBAUD 
Monsieur Fabien HUGUET 
 
Suppléants : 
Madame Véronique LE CORRE 
Monsieur Philippe LE FLOCH 
 

Sur désignation de la Confédération générale du travail – Force ouvrière (CGT-FO) : 
 
Titulaires : 
Monsieur Mike DOCHE 
Monsieur Christophe GRATIGNY 
 
Suppléants : 
Monsieur Hervé LOZAC’H 
(non désigné) 
  

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-18-00009 - ARRÊTÉ du 18 mars 2022 portant

nomination des membres du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales du Finistère 34



2 

 
Sur désignation de la Confédération française démocratique du travail (CFDT) : 

 
Titulaires : 
Madame Nolwenn CABRESIN 
Monsieur Jean-Luc GUILLART 
Suppléants : 
Madame Anne-Caroline KLAUS 
Monsieur Olivier MILIN 
 

Sur désignation de la Confédération française des travailleurs chrétiens (CFTC) : 
 
Titulaire : 
Madame Frédérique SCHNEIDER 
 
Suppléant : 
Monsieur Pascal BOUVET 
 

Sur désignation de la Confédération française de l’encadrement – Confédération générale  
des cadres (CFE-CGC) : 

 
Titulaire : 
Monsieur Charles AUVET 
 
Suppléant : 
Monsieur José LE SAUX 
 
 

2° En tant que représentants des employeurs 
 

Sur désignation du Mouvement des entreprises de France (MEDEF) : 
 
Titulaires : 
Madame Catherine CHARBONNIER 
Madame Sylvie LEQUELLENNEC 
 
Suppléants : 
Monsieur Michel BAILLERGEANT 
Monsieur Olivier TOULEMONT 

 
Sur désignation de la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME) : 

 
Titulaires : 
Madame Françoise BLANC 
Monsieur Hervé KERMORGANT 
 
Suppléants : 
Madame Véronique FRAGNI 
(non désigné) 

 
Sur désignation de l’Union des entreprises de proximité (U2P) : 

 
Titulaire : 
Madame Sylvie GOURVIL 
 
Suppléant : 
Monsieur Daniel ROSA 

 
 

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-18-00009 - ARRÊTÉ du 18 mars 2022 portant

nomination des membres du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales du Finistère 35



3 

3° En tant que représentants des travailleurs indépendants 
 

Sur désignation de l’Union des entreprises de proximité (U2P) : 
 
Titulaire : 
Madame Isabelle SUDRE 
 
Suppléant : 
Madame Christelle GUENEGAN  
 

Sur désignation de la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME) : 
 
Titulaire : 
Monsieur Ronan BELLENGER 
 
Suppléant : 
(non désigné) 
 

Sur désignation de la Fédération nationale des auto-entrepreneurs (FNAE) : 
 
Titulaire : 
Monsieur Dylan PORHEL 
 
Suppléant : 
Madame Jenny JOUAILLEC 
 
 

4° En tant que représentants des associations familiales 
 

Sur désignation de l’Union nationale des associations familiales (UNAF) 
 
Titulaires : 
Madame Marie-Agnès BESNARD 
Madame Agnès LE MENN 
Madame Claire LEMEL 
Monsieur Christian MAGUET 
 
Suppléants : 
Madame Béatrice AUDIN 
Monsieur Jean-Emmanuel CRUAU 
Madame Josiane LE YONDRE 
Monsieur Frédéric MARTIN 
 
 

4° En tant que personnes qualifiées, sur désignation du préfet de la région Bretagne 
 
Madame Dominique GOULEY 
Madame Alexandra GUILLORE 
Monsieur Pascal LE GOFF 
Monsieur Frédéric TANGUY 
  

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-18-00009 - ARRÊTÉ du 18 mars 2022 portant

nomination des membres du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales du Finistère 36



4 

 
 
 

Article 2 
 
Le présent arrêté prend effet à compter du 20 mars 2022. 
 
 

Article 3 
 
Le chef d’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bretagne. 
 
 
Fait à Rennes, le 18 mars 2022 
 
 

Le ministre de l’économie, des finances 
et de la relance, 

Pour le ministre et par délégation, 
Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-18-00009 - ARRÊTÉ du 18 mars 2022 portant

nomination des membres du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales du Finistère 37



Mission Nationale de contrôle et d'audit des

organismes de sécurité sociale

R53-2022-03-04-00009

ARRÊTÉ du 4 mars2022 portant nomination des

membres du conseil d�administration de la

caisse d�allocations familiales des Côtes

d�Armor

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-04-00009 - ARRÊTÉ du 4 mars2022 portant

nomination des membres du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales des Côtes d�Armor 38



1 

 
 
 

 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DE L’ECONOMIE, DES FINANCES ET DE LA RELANCE 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 
 
 

ARRÊTÉ du 4 mars2022 

portant nomination des membres du conseil d’administration 
de la caisse d’allocations familiales des Côtes d’Armor 

 
 
Le ministre de l’économie, des finances et de la relance, 
Le ministre des solidarités et de la santé, 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et  
D. 231-1 à D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés 
sociaux et des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du 
régime local d’assurance maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle, 
 
Vu l’arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Lionel CADET, chef de 
l’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes 
de sécurité sociale, 
 
Vu les désignations formulées par les organisations habilitées, 
 
 

ARRÊTENT 
 
 

Article 1 

 
Sont nommés membres du conseil d’administration de la caisse d’allocations familiales des Côtes 
d’Armor : 
 

1° En tant que représentants des assurés sociaux 
 

Sur désignation de la Confédération générale du travail (CGT) : 
 
Titulaires : 
Monsieur Loïc LENOUVEL 
(non désigné) 
 
Suppléants : 
Madame Florence GUILLO 
Madame Sophie PERENNES 
 

Sur désignation de la Confédération générale du travail – Force ouvrière (CGT-FO) : 
 
Titulaires : 
Madame Carine LE TERTRE 
Madame Véronique MENGUY 
 
Suppléants : 
Madame Dominique LE CREURER 
Monsieur Jean-Pierre LE FEVRE 
  

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-04-00009 - ARRÊTÉ du 4 mars2022 portant

nomination des membres du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales des Côtes d�Armor 39



2 

 
Sur désignation de la Confédération française démocratique du travail (CFDT) : 

 
Titulaires : 
Madame Annie SAVIDAN 
Monsieur Rachid TEDAFI 
 
Suppléants : 
Monsieur Romain GROUAZEL KRAUSS 
Madame Katia LE COQUEN 
 

Sur désignation de la Confédération française des travailleurs chrétiens (CFTC) : 
 
Titulaire : 
(non désigné) 
 
Suppléant : 
Madame Yveline MOUZER 
 

Sur désignation de la Confédération française de l’encadrement – Confédération générale  
des cadres (CFE-CGC) : 

 
Titulaire : 
(non désigné) 
 
Suppléant : 
(non désigné) 
 
 

2° En tant que représentants des employeurs 
 

Sur désignation du Mouvement des entreprises de France (MEDEF) : 
 
Titulaires : 
Madame Nadia AUFFRAY 
Monsieur Patrick LE DEZ 
 
Suppléants : 
Madame Najia DAMOUR 
Madame Sylvie SORRE 

 
Sur désignation de la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME) : 

 
Titulaires : 
Madame Brigitte LE CORNET 
Madame Catherine ROUSSEAU 
 
Suppléants : 
Monsieur Philippe LEFORT 
Monsieur Marc MORELLE 

 
Sur désignation de l’Union des entreprises de proximité (U2P) : 

 
Titulaire : 
Madame Martine GAUTIER 
 
Suppléant : 
Monsieur Yvan-Pierre MELL 

 

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-04-00009 - ARRÊTÉ du 4 mars2022 portant

nomination des membres du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales des Côtes d�Armor 40



3 

 
3° En tant que représentants des travailleurs indépendants 

 
Sur désignation de l’Union des entreprises de proximité (U2P) : 

 
Titulaire : 
Madame Sabrina QUINTON 
 
Suppléant : 
Madame Viviane LONCLE 
 

Sur désignation de la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME) : 
 
Titulaire : 
Monsieur Gilles BLANSCHONG 
 
Suppléant : 
Madame Sandrine RIBOURG 
 

Sur désignation de la Fédération nationale des auto-entrepreneurs (FNAE) : 
 
Titulaire : 
Madame Frédérique DAVID 
 
Suppléant : 
Monsieur Philippe CORVELLEC 
 
 

4° En tant que représentants des associations familiales 
 

Sur désignation de l’Union nationale des associations familiales (UNAF) 
 
Titulaires : 
Madame Marcelline ANTOINE 
Monsieur Philippe CHARLES 
Monsieur Riwan COSQUER 
Madame Anne-Sophie NOEL                                                                                                                                          
 
Suppléants : 
Madame Blandine BISILLIAT-DONNET 
Madame Catherine HOGENHUIS 
Madame Catherine MARANGE 
Madame Marlène SIMIER 
 
 

4° En tant que personnes qualifiées, sur désignation du préfet de la région Bretagne 
 
Monsieur Richard FOURNIER 
Madame Nadine GUILLAUME 
Madame Marie-Pierre NANTEL 
(non désigné) 
  

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-04-00009 - ARRÊTÉ du 4 mars2022 portant

nomination des membres du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales des Côtes d�Armor 41



4 

 
 
 

Article 2 
 
Le présent arrêté prend effet à compter du 9 mars 2022. 
 
 

Article 3 
 
Le chef d’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bretagne. 
 
 
Fait à Rennes, le 4 mars 2022 
 
 

Le ministre de l’économie, des finances 
et de la relance, 

Pour le ministre et par délégation, 
Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-04-00009 - ARRÊTÉ du 4 mars2022 portant

nomination des membres du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales des Côtes d�Armor 42



Mission Nationale de contrôle et d'audit des

organismes de sécurité sociale

R53-2022-03-07-00007

ARRÊTÉ du 7 mars2022 portant nomination des

membres du conseil d�administration de la

caisse d�allocations familiales du Morbihan

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-07-00007 - ARRÊTÉ du 7 mars2022 portant

nomination des membres du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales du Morbihan 43



1 

 
 
 

 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DE L’ECONOMIE, DES FINANCES ET DE LA RELANCE 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 
 
 

ARRÊTÉ du 7 mars2022 

portant nomination des membres du conseil d’administration 
de la caisse d’allocations familiales du Morbihan 

 
 
Le ministre de l’économie, des finances et de la relance, 
Le ministre des solidarités et de la santé, 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et  
D. 231-1 à D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés 
sociaux et des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du 
régime local d’assurance maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle, 
 
Vu l’arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Lionel CADET, chef de 
l’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes 
de sécurité sociale, 
 
Vu les désignations formulées par les organisations habilitées, 
 
 

ARRÊTENT 
 
 

Article 1 
 
Sont nommés membres du conseil d’administration de la caisse d’allocations familiales du 
Moorbihan : 
 

1° En tant que représentants des assurés sociaux 
 

Sur désignation de la Confédération générale du travail (CGT) : 
 
Titulaires : 
Madame Katia LEMAITRE 
Monsieur Dominique RIO 
 
Suppléants : 
(non désigné) 
(non désigné) 
 

Sur désignation de la Confédération générale du travail – Force ouvrière (CGT-FO) : 
 
Titulaires : 
Madame Emmanuelle DENOUAL 
Madame Sarah LEBLOND 
 
Suppléants : 
Monsieur Stéphane JOUAN 
Monsieur Pierrick SIMON 
  

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-07-00007 - ARRÊTÉ du 7 mars2022 portant

nomination des membres du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales du Morbihan 44



2 

 
Sur désignation de la Confédération française démocratique du travail (CFDT) : 

 
Titulaires : 
Monsieur Mesaoud CHERFA 
Madame Marie-Noëlle SALAUN 
 
Suppléants : 
Madame Véronique DHEURE 
Monsieur Philippe QUENOUILLERE 
 

Sur désignation de la Confédération française des travailleurs chrétiens (CFTC) : 
 
Titulaire : 
Madame Annie GOANVIC 
 
Suppléant : 
Monsieur Pierre-Yves ROYER 
 

Sur désignation de la Confédération française de l’encadrement – Confédération générale  
des cadres (CFE-CGC) : 

 
Titulaire : 
Monsieur Jean-Michel BODART 
 
Suppléant : 
(non désigné) 
 
 

2° En tant que représentants des employeurs 
 

Sur désignation du Mouvement des entreprises de France (MEDEF) : 
 
Titulaires : 
Madame Marie-Pierre HAMON-PELLEN 
Monsieur Philippe TATARD 
 
Suppléants : 
Monsieur Clément DELESPAUL 
Monsieur Stéphane BIRAULT 

 
Sur désignation de la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME) : 

 
Titulaires : 
Madame Stéphanie ROUBAUT 
Monsieur Didier LAIZEAU 
 
Suppléants : 
Madame Anne-Claire LENOIR 
Madame Audray MOQUEREAU 

 
Sur désignation de l’Union des entreprises de proximité (U2P) : 

 
Titulaire : 
Madame Laurence ALDIGE 
 
Suppléant : 
(non désigné) 

 

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-07-00007 - ARRÊTÉ du 7 mars2022 portant

nomination des membres du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales du Morbihan 45



3 

 
3° En tant que représentants des travailleurs indépendants 

 
Sur désignation de l’Union des entreprises de proximité (U2P) : 

 
Titulaire : 
(non désigné) 
 
Suppléant : 
(non désigné) 
 

Sur désignation de la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME) : 
 
Titulaire : 
Monsieur Jean-Claude GUERNEVE 
 
Suppléant : 
Monsieur François LUCAZEAU 
 

Sur désignation de la Fédération nationale des auto-entrepreneurs (FNAE) : 
 
Titulaire : 
Monsieur Nicolas HERY 
 
Suppléant : 
(non désigné) 
 
 

4° En tant que représentants des associations familiales 
 

Sur désignation de l’Union nationale des associations familiales (UNAF) 
 
Titulaires : 
Monsieur Thibault COLLIN 
Monsieur Eric DELATTRE 
Monsieur Thierry HURE 
Madame Anne LECOINTRE 
 
Suppléants : 
Monsieur Jean-François BAHUON 
Monsieur Antonio D’ANGELI 
Madame Florence VIGNEAU 
(non désigné) 
 
 

4° En tant que personnes qualifiées, sur désignation du préfet de la région Bretagne 
 
Madame Carine BOUTEC 
Monsieur Olivier LE BOUILLE 
Monsieur Guillaume PIEL 
Madame Dominique THOMAS 
  

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-07-00007 - ARRÊTÉ du 7 mars2022 portant

nomination des membres du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales du Morbihan 46



4 

 
 
 

Article 2 
 
Le présent arrêté prend effet à compter du 9 mars 2022. 
 
 

Article 3 
 
Le chef d’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bretagne. 
 
 
Fait à Rennes, le 7 mars 2022 
 
 

Le ministre de l’économie, des finances 
et de la relance, 

Pour le ministre et par délégation, 
Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-07-00007 - ARRÊTÉ du 7 mars2022 portant

nomination des membres du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales du Morbihan 47



Mission Nationale de contrôle et d'audit des

organismes de sécurité sociale

R53-2022-03-07-00006

ARRÊTÉ du 7 mars2022 portant nomination des

membres du conseil d�administration de la

caisse d�allocations familiales d�Ille-et-Vilaine

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-07-00006 - ARRÊTÉ du 7 mars2022 portant

nomination des membres du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales d�Ille-et-Vilaine 48



1 

 
 
 

 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DE L’ECONOMIE, DES FINANCES ET DE LA RELANCE 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 
 
 

ARRÊTÉ du 7 mars2022 

portant nomination des membres du conseil d’administration 
de la caisse d’allocations familiales d’Ille-et-Vilaine 

 
 
Le ministre de l’économie, des finances et de la relance, 
Le ministre des solidarités et de la santé, 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et  
D. 231-1 à D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés 
sociaux et des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du 
régime local d’assurance maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle, 
 
Vu l’arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Lionel CADET, chef de 
l’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes 
de sécurité sociale, 
 
Vu les désignations formulées par les organisations habilitées, 
 
 

ARRÊTENT 
 
 

Article 1 

 
Sont nommés membres du conseil d’administration de la caisse d’allocations familiales d’Ille-et-
Vilaine : 
 

1° En tant que représentants des assurés sociaux 
 

Sur désignation de la Confédération générale du travail (CGT) : 
 
Titulaires : 
Madame Véronique HERNANDEZ 
Monsieur Romuald PILET 
 
Suppléants : 
Madame Sylvie BELLIARD 
Monsieur Franck LE FER 
 

Sur désignation de la Confédération générale du travail – Force ouvrière (CGT-FO) : 
 
Titulaires : 
Monsieur Fabrice LERESTIF 
Madame Catherine RENAULT 
 
Suppléants : 
Madame Céline CUSSAC 
Monsieur Jacques TALLEC 
  

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-07-00006 - ARRÊTÉ du 7 mars2022 portant

nomination des membres du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales d�Ille-et-Vilaine 49



2 

 
Sur désignation de la Confédération française démocratique du travail (CFDT) : 

 
Titulaires : 
Madame Josiane DENOUAL 
Monsieur Mickaël MANZONI 
 
Suppléants : 
Monsieur Edwin ANGELE 
Madame Faustine GIROT 
 

Sur désignation de la Confédération française des travailleurs chrétiens (CFTC) : 
 
Titulaire : 
Monsieur Gilles AUBAUD 
Suppléant : 
(non désigné) 
 

Sur désignation de la Confédération française de l’encadrement – Confédération générale  
des cadres (CFE-CGC) : 

 
Titulaire : 
(non désigné) 
 
Suppléant : 
(non désigné) 
 
 

2° En tant que représentants des employeurs 
 

Sur désignation du Mouvement des entreprises de France (MEDEF) : 
 
Titulaires : 
Monsieur Philippe BLANCHARD 
 
 
Suppléants : 
Madame Florence DUCHAMP 
Madame Jeanne-Marie HAMON 

 
Sur désignation de la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME) : 

 
Titulaires : 
Monsieur Luc BREDOUX 
Monsieur Bruno THEAUD 
 
Suppléants : 
(non désigné) 
(non désigné) 
 

 
Sur désignation de l’Union des entreprises de proximité (U2P) : 

 
Titulaire : 
Monsieur Jean-Luc MULONNIERE 
 
Suppléant : 
Madame Isabelle LESAICHERRE 

 

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-07-00006 - ARRÊTÉ du 7 mars2022 portant

nomination des membres du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales d�Ille-et-Vilaine 50



3 

 
3° En tant que représentants des travailleurs indépendants 

 
Sur désignation de l’Union des entreprises de proximité (U2P) : 

 
Titulaire : 
Monsieur Christophe JAN 
 
Suppléant : 
Madame Estelle SAMSON 
 

Sur désignation de la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME) : 
 
Titulaire : 
Monsieur Yannick GOUELOU 
 
Suppléant : 
(non déigné) 
 

Sur désignation de la Fédération nationale des auto-entrepreneurs (FNAE) : 
 
Titulaire : 
Madame Sophie LOUIS 
 
Suppléant : 
Madame Jéromine PARMENTIER 
 
 

4° En tant que représentants des associations familiales 
 

Sur désignation de l’Union nationale des associations familiales (UNAF) 
 
Titulaires : 
Monsieur Christophe HORDE 
Madame Béatrice MARIETTE 
Monsieur Philippe MOREAU 
Madame Aleida STEUNENBERG 
 
Suppléants : 
Madame Laurence BRUNET 
Monsieur Clément CORNEC 
Madame Stéphanie MOTTE 
Madame Agnès PICHON DE BURY 
 
 

4° En tant que personnes qualifiées, sur désignation du préfet de la région Bretagne 
 
Madame Isabelle BLANCHOT 
Madame Nathalie BRETAGNE 
Monsieur Frédéric LOISON 
Madame Virginie MUNIGLIA 
  

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-07-00006 - ARRÊTÉ du 7 mars2022 portant

nomination des membres du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales d�Ille-et-Vilaine 51



4 

 
 
 

Article 2 
 
Le présent arrêté prend effet à compter du 9 mars 2022. 
 
 

Article 3 
 
Le chef d’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bretagne. 
 
 
Fait à Rennes, le 7 mars 2022 
 
 

Le ministre de l’économie, des finances 
et de la relance, 

Pour le ministre et par délégation, 
Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-07-00006 - ARRÊTÉ du 7 mars2022 portant

nomination des membres du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales d�Ille-et-Vilaine 52



Mission Nationale de contrôle et d'audit des

organismes de sécurité sociale

R53-2022-03-09-00005

ARRÊTÉ du 9 mars 2022 portant nomination des

membres de la caisse d�assurance retraite et de

la santé au travail de Bretagne

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-09-00005 - ARRÊTÉ du 9 mars 2022 portant

nomination des membres de la caisse d�assurance retraite et de la santé au travail de Bretagne 53



1 

 
 
 

 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DE L’ECONOMIE, DES FINANCES ET DE LA RELANCE 

MINISTERE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE L’INSERTION 
MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 
 

ARRÊTÉ du 9 mars 2022 

portant nomination des membres de la caisse d’assurance retraite 
et de la santé au travail de Bretagne 

 
 
Le ministre de l’économie, des finances et de la relance, 
La ministre du travail, de l'emploi et de l'insertion, 
Le ministre des solidarités et de la santé, 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 215-2, R. 121-5 à R. 121-7 et  
D. 231-1 à D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés 
sociaux et des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du 
régime local d'assurance maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle, 
 
Vu l’arrêté ministériel du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Lionel 
CADET, chef de l’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale, 
 
Vu les désignations formulées par les organisations habilitées, 
 
 

ARRÊTENT 
 
 

Article 1 
 
Sont nommés membres du conseil d’administration de la caisse d’assurance retraite et de la santé 
au travail de Bretagne : 
 
 

1° En tant que représentants des assurés sociaux 
 

Sur désignation de la confédération générale du travail (CGT) : 
 
Titulaires : 
Madame Fabienne BLEUZEN 
Madame Karine OLLIVIER 
 
Suppléants : 
Monsieur Eric BLANCHIER 
Monsieur Gabriel CRUSSON 
 
  

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-09-00005 - ARRÊTÉ du 9 mars 2022 portant

nomination des membres de la caisse d�assurance retraite et de la santé au travail de Bretagne 54



2 

 
Sur désignation de la Confédération générale du travail – Force ouvrière (CGT-FO) : 

 
Titulaires : 
Monsieur Régis LEBLOND 
Madame Cécile MAUNY 
 
Suppléants : 
Madame Catherine CREACH 
Monsieur Frédérick LAIGNEAU 
 

Sur désignation de la Confédération française démocratique du travail (CFDT) : 
 
Titulaires : 
Monsieur Philippe PICHON 
Madame Fabienne LAGADEUC 
 
Suppléants : 
Monsieur Alain MACE 
 
 

Sur désignation de la Confédération française des travailleurs chrétiens (CFTC) : 
 
Titulaire : 
Monsieur Thierry PESCHARD 
 
Suppléant : 
Monsieur Thierry PAPIN 
 

Sur désignation de la Confédération française de l’encadrement – Confédération générale des 
cadres (CFE-CGC) : 

 
Titulaire : 
Monsieur Patrick DULORIER 
 
Suppléant : 
(non désigné) 
 
 

2° En tant que représentants des employeurs 
 

Sur désignation du Mouvement des entreprises de France (MEDEF) : 
 
Titulaires : 
Monsieur Eric BALCON 
Monsieur Loïc BARBOT 
Monsieur Vincent RICHER 
Monsieur Olivier THOMAS 
 
Suppléants : 
Monsieur Pascal BOULANGER 
Monsieur Bertrand CHABAUD 
Madame Isabelle LE COZ 
 
 
  

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-09-00005 - ARRÊTÉ du 9 mars 2022 portant

nomination des membres de la caisse d�assurance retraite et de la santé au travail de Bretagne 55



3 

 
 
 

Sur désignation de la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME) : 
 
Titulaires : 
Monsieur Budog MARZIN 
Monsieur Gilles BLANSCHONG 
 
 
Suppléants : 
Monsieur Benoît FOUSSAT 
Madame Véronique FRAGNI 
(non désigné) 
 

 
Sur désignation de l’Union des entreprises de proximité (U2P) : 

 
Titulaires : 
Madame Véronique MARTIN 
 
Suppléants : 
Madame Christiane STORCK 
 
 

3° Autres représentants 
 
 

Sur désignation de la Fédération nationale de la mutualité française (FNMF) : 
 
Titulaire : 
Madame Régine TREFLEZE 
 
Suppléant : 
Monsieur Philippe ALMY 
 
 

En tant que personnes qualifiées et sur désignation du préfet de la région Bretagne 
 
Madame Véronique BOUYAUX 
Madame Régine LEPINAY 
Monsieur Yves MOUSSAY 
 
 

4° Représentants avec voix consultative 
 
 

Sur désignation de l’Union nationale des associations familiales (UNAF) 
 
Titulaire : 
Monsieur Marc LAURENT 
 
Suppléant : 
Madame Isabelle VELTER 
  

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-09-00005 - ARRÊTÉ du 9 mars 2022 portant

nomination des membres de la caisse d�assurance retraite et de la santé au travail de Bretagne 56



4 

 
 
 

Sur désignation de l’instance régionale de la protection sociale des travailleurs indépendants 
(IRPSTI) de Bretagne 

 
Monsieur Lionel DUNET 
 
 

Article 2 
 
Le chef d’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bretagne. 
 
Fait à Rennes, le 9 mars 2022 
 
 
 
 
 

La ministre du travail, de l’emploi et de l’insertion, 
Pour la ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

Le ministre de l’économie, des finances 
et de la relance, 

Pour le ministre et par délégation, 
Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-09-00005 - ARRÊTÉ du 9 mars 2022 portant

nomination des membres de la caisse d�assurance retraite et de la santé au travail de Bretagne 57



Mission Nationale de contrôle et d'audit des

organismes de sécurité sociale

R53-2022-03-08-00001

Arrêté modificatif du 8 mars 2022 portant

modification de la composition du conseil

d�administration de la caisse d�allocations

familiales des Côtes d�Armor

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-08-00001 - Arrêté modificatif du 8 mars

2022 portant modification de la composition du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales des Côtes d�Armor 58



 

 
 
 

 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DE L’ECONOMIE, DES FINANCES ET DE LA RELANCE 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 
 

Arrêté modificatif du 8 mars 2022 

portant modification de la composition du conseil d’administration 
de la caisse d’allocations familiales des Côtes d’Armor 

 
Le ministre de l’économie, des finances et de la relance, 
Le ministre des solidarités et de la santé, 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et  
D. 231-1 à D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Lionel CADET, chef de 
l’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes 
de sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 4 mars 2022 portant nomination des membres du conseil d’administration de la caisse 
d’allocations familiales des Côtes d’Armor, 
 
Vu les désignations formulées par la Confédération française de l’encadrement – Confédération 
générale des cadres (CFE-CGC), 
 

ARRÊTENT 
 

Article 1 

 
L’arrêté du 4 mars 2022 susvisé portant nomination des membres du conseil d’administration de la 
caisse d’allocations familiales des Côtes d’Armor est modifié comme suit : 
 
Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération française 
de l’encadrement – Confédération générale des cadres (CFE-CGC), sont nommés : 
 
- en tant que membre titulaire : 
  Madame Nicole HUBERT 
- en tant que membre suppléant : 
  Monsieur Pascal BOULIN 
 

Article 2 
 
Le chef d’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bretagne. 
 
Fait à Rennes, le 8 mars 2022 
 

Le ministre de l’économie, des finances 
et de la relance, 

Pour le ministre et par délégation, 
Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-08-00001 - Arrêté modificatif du 8 mars

2022 portant modification de la composition du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales des Côtes d�Armor 59



Mission Nationale de contrôle et d'audit des

organismes de sécurité sociale

R53-2022-03-10-00007

Arrêté modificatif n°1 du 10 mars 2022 portant

modification de la composition du conseil

d�administration de la caisse d�allocations

familiales d�Ille-et-Vilaine

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-10-00007 - Arrêté modificatif n°1 du 10 mars

2022 portant modification de la composition du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales d�Ille-et-Vilaine 60



 

 
 
 

 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DE L’ECONOMIE, DES FINANCES ET DE LA RELANCE 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 
 

Arrêté modificatif n°1 du 10 mars 2022 

portant modification de la composition du conseil d’administration 
de la caisse d’allocations familiales d’Ille-et-Vilaine 

 
Le ministre de l’économie, des finances et de la relance, 
Le ministre des solidarités et de la santé, 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et  
D. 231-1 à D. 231-4, 
 

Vu l’arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Lionel CADET, chef de 
l’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes 
de sécurité sociale, 
 

Vu l’arrêté du 7 mars 2022 portant nomination des membres du conseil d’administration de la caisse 
d’allocations familiales d’Ille-et-Vilaine, 
 

Vu les désignations formulées par la Confédération française de l’encadrement – Confédération 
générale des cadres (CFE-CGC) et la Confédération française des travailleurs chrétiens (CFTC), 
 

ARRÊTENT 
 

Article 1 

 
L’arrêté du 7 mars 2022 susvisé portant nomination des membres du conseil d’administration de la 
caisse d’allocations familiales d’Ille-et-Vilaine est complété comme suit : 
 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération française 
de l’encadrement – Confédération générale des cadres (CFE-CGC), est nommée en tant que 
membre suppléant : 
 

Madame Françoise DULORIER 
 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération française 
des travailleurs chrétiens (CFTC), est nommée en tant que membre suppléant : 
 

Madame Brigitte LEPERE 
 

Article 2 
 
Le chef d’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bretagne. 
 
Fait à Rennes, le 10 mars 2022 
 

Le ministre de l’économie, des finances 
et de la relance, 

Pour le ministre et par délégation, 
Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-10-00007 - Arrêté modificatif n°1 du 10 mars

2022 portant modification de la composition du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales d�Ille-et-Vilaine 61



Mission Nationale de contrôle et d'audit des

organismes de sécurité sociale

R53-2022-03-21-00001

Arrêté modificatif n°1 du 21 mars 2022 portant

modification de la composition du conseil

d�administration de l'union de recouvrement

des cotisations de sécurité sociale et

d'allocations familiales de Bretagne

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-21-00001 - Arrêté modificatif n°1 du 21 mars

2022 portant modification de la composition du conseil d�administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité

sociale et d'allocations familiales de Bretagne

62



 

 
 
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DE L’ECONOMIE, DES FINANCES ET DE LA RELANCE 

MINISTÈRE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 
Arrêté modificatif n°1 du 21 mars 2022 

portant modification de la composition du conseil d’administration 
de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale 

et d'allocations familiales de Bretagne 
 

Le ministre de l’économie, des finances et de la relance, 
Le ministre des solidarités et de la santé, 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 213-2, D. 231-1 à D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Lionel CADET, chef de 
l’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes 
de sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté ministériel du 18 mars 2022 portant nomination des membres du conseil d’administration 
de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Bretagne, 
 
Vu la modification de désignation formulée par la Fédération nationale des auto-entrepreneurs 
(FNAE) en date du 21 mars 2022, 
 

ARRETENT 
 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel du 18 mars 2022 susvisé portant nomination des membres du conseil 
d’administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations 
familiales de Bretagne est modifié comme suit : 
 

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de la Fédération 
nationale des auto-entrepreneurs (FNAE), le siège de membre titulaire de Madame Mélanie 
DEMERAUX est déclaré vacant. 
 

Article 2 
 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de la région Bretagne. 
 
Fait à Rennes, le 21 mars 2022 
 
 

Le ministre de l’économie, des finances 
et de la relance, 

Pour le ministre et par délégation, 
Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-21-00001 - Arrêté modificatif n°1 du 21 mars

2022 portant modification de la composition du conseil d�administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité

sociale et d'allocations familiales de Bretagne

63



Mission Nationale de contrôle et d'audit des

organismes de sécurité sociale

R53-2022-03-10-00006

Arrêté modificatif n°2 du 10 mars 2022 portant

modification de la composition du conseil

d�administration de la caisse d�allocations

familiales des Côtes d�Armor

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-10-00006 - Arrêté modificatif n°2 du 10 mars

2022 portant modification de la composition du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales des Côtes d�Armor 64



 

 
 
 

 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DE L’ECONOMIE, DES FINANCES ET DE LA RELANCE 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 
 

Arrêté modificatif n°2 du 10 mars 2022 

portant modification de la composition du conseil d’administration 
de la caisse d’allocations familiales des Côtes d’Armor 

 
Le ministre de l’économie, des finances et de la relance, 
Le ministre des solidarités et de la santé, 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et  
D. 231-1 à D. 231-4, 
 

Vu l’arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Lionel CADET, chef de 
l’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes 
de sécurité sociale, 
 

Vu l’arrêté du 4 mars 2022 portant nomination des membres du conseil d’administration de la caisse 
d’allocations familiales des Côtes d’Armor, 
 

Vu l’arrêté modificatif du 8 mars 2022, 
 

Vu les désignations formulées par la Confédération française des travailleurs chrétiens (CFTC), 
 

ARRÊTENT 
 

Article 1 

 
L’arrêté du 4 mars 2022 susvisé portant nomination des membres du conseil d’administration de la 
caisse d’allocations familiales des Côtes d’Armor est modifié comme suit : 
 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération française 
des travailleurs chrétiens (CFTC) : 
 

- est nommée en tant que membre titulaire : 
  Madame Yveline MOUZER 
  précédemment suppléante 
 

- est nommé en tant que membre suppléant : 
  Monsieur Jean-Luc BLEVIN 
 

Article 2 
 
Le chef d’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bretagne. 
 
Fait à Rennes, le 10 mars 2022 
 

Le ministre de l’économie, des finances 
et de la relance, 

Pour le ministre et par délégation, 
Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2022-03-10-00006 - Arrêté modificatif n°2 du 10 mars

2022 portant modification de la composition du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales des Côtes d�Armor 65



préfecture de région

R53-2022-03-21-00002

AP_

vacance_MmeAmauger_URSCOP_21_03_2022

préfecture de région - R53-2022-03-21-00002 - AP_ vacance_MmeAmauger_URSCOP_21_03_2022 66



préfecture de région - R53-2022-03-21-00002 - AP_ vacance_MmeAmauger_URSCOP_21_03_2022 67



préfecture de région - R53-2022-03-21-00002 - AP_ vacance_MmeAmauger_URSCOP_21_03_2022 68


